NG7 (0234, 9.49, -1.34)
RX: (-0.179, 0.264)
Ry: (0.000, 0.000) 1
RZ: (-0.405, 0.629)
Mx: (0.000, 0.000) tm
My: (0.000, 0.000) tm

NB1 (1587, 949, -1.34)
Rx: (3.000, 0.000) 1
Ry: (0.000, 0.000) t

RZ: (-0.141, 0.122) t
Mx: (0.000, 0.000) &-m
My: (0.000, 0.000) tm

&

a

1700

e
=

]

recud: 21/12/2010

SECVE915 M1500

Zapata Norte Zapata sur
750x750x200 Lx950x250 Lx550x200

Arm. Base sup e inf: Arm. Base sup e inf: Arm. Base sup e inf:
#0210 /230 mm #212 /270 mm #J10 /230 mm

Zapata tipo 2150x750x20 Zapata tipo Zapata tipo

Arm. Base sup e inf: #2310 /230 mm 1150x1150x300
Arm. Base sup e inf:
#0212 /220 mm

Mz: (0.000, 0.000)t-m Mz: (0.000, 0.000) t-m

Reacciones

(&) Combinacion selecdonada

) Envolvertes de las combinaciones de equilibrio de cimentacion
® Envolventes de las

b A Montaje arriostramientos .
_I_g“w_wé_m : J Valido para todos los modelos C

_nmmo propio

Pdrtico pre-montado

W
Kit Presor lateral regulable

reproduccion total o parcial del mismo sin la autorizacion previa.

&

Kit Presor central

-

Arrfostramiento

Montaje de modulos

™

=
E
Z
O
| =
e
_
m
A

SUNFER
ENERGY
STRUCTURES

Par de apriete:

Torniflo Presor 7 Nm
Tornillo M8 Hexagonal 20 Nm
Tornillo M10 Hexagional 40 Nm
Tornillo M6.3 Hexagonal 10 Nm

sea simétrica a lo largo del soporte y dejando los
sobrantes en los extremos.

m Nota: Distribuir los m6dulos para que su colocacion

Nos reservamos el derecho a realizar modificaciones en el producto en cualquier momento sin aviso previo si desde
nuestro punto de vista son necesarias para la mejora de la calidad. Las ilustraciones pueden ser s6lo ejemplos y, por
tanto, la imagen que aparece puede diferir del producto suministrado.

El presente plano es propiedad de Sunfer Estructuras S.L. queda terminantemente prohibida la cesion




recud: U3/05/201Y

SECVEQ915

Montaje arriostramientos

Detalle 1

L-Montante |[L-Diagonal | L-Arriostramiento
407 1975 1800
907 1671 2000
1407 1480 2300

Autorrosc.M6.3x19 19 8
Tuerca freno M8 - 16
Arandela M8 - 24
Tornillo M8L80 80 8
Tornillo M8L25 25 8
Arriostramiento L 4
Diagonal L 1
1
1
1
1
1
1
1

sk
w

-y
N

-
-

-y
=)

Cordon superior 1700
Montante L

Unién Montante Tras./C.Superior 150

Unién Montante Del/C.Superior
/ P 150 hasta M10

Tornillos no incluidos

Par de apriete: m C Z m m _N

Tornillo Presor 7 Nm
Tornillo M8 Hexagonal 20 Nm

Numero de porticos i R ENERGY
m_mgmﬁ to Uwﬁmzm Des OH.mU ci 05 Longitud mm.] unidades | Nosreservamos el derecho a realizar modificaciones en el producto en cualquier momento m-—- w c n -—- C z m m

PLANO DE MONTAJE

m Anclaje al suelo mediante torniflo de

Base Delantera 150
Base Trasera 250

=N |04 U1\ C0\O
D =N SR

sin aviso previo si desde nuestro punto de vista son necesarias para la mejora de la calidad.
Las ilustraciones pueden ser s6lo ejemplos y, por tanto, la imagen que aparece puede diferi
del producto suministrado.

£
[
-
2
=
;]
N
Q
&
N
Tt
8
L
5
E
o
K
=]
k=
w
o
£
1]
g
£
=
L
!
=]
=
o
-
g
2
o
=
3
S
8
=]
3
NS
Q
Q
3
©
<
-
2
o
=
=
3
S
wn
[
o
p
=
o
=]
=
3
b=
=
g
2.
Q
2
=
5
=
[
b
=]
S
&
R=
£
Tt
3
8
o
=]
e
]
o
L
v
wn
3
]
i=
Q
5
F—
B
w0
=
—
&
=
3
7]
[
=]
<
S
=]
5
2
2
5
-
2
wn
(]
o
=]
S
s
[
Q
2
=
5
wn
8
Tt
2
i
=






